eunto eos Christianos fuisse, Tertullianus in Lib. advers. Judaeos abunde testatur, usque ad Sae-
colom XV. materna sua Lingua peregisse pivixa, ostendam in Historia, quam de rebus a Ma-
joribus nostris gestis adornare constitui; hic solommodo mouneo, Clarissimum Virum Patrem Le-
- Quien in Oricnte suo Christiano miratarum haud fuisse, quod plarium Episcoporum Daciae
Nomiuva, et varias subscriptioncs Latinas offenderit, si notam ei fuisset, hos origine aeque,
Lingu& Romanos faisse,
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etiam alii Daco-Romanorum Dynastae, etsi cum duplici otins Nationis damno,
nimirum cum 1ongaeva ejusdem ab Ecclesia Latina scissione, et cum summo
Linguae propriae detrimento: quorum primo ut Deus Ter optimus medelam
aliquando adferre dignetur, ex animo precor; alteri ex parte adlatum jamn est
remedium, Linguam enim Slavicam, retentis characteribus, paulo post, saeculo
videlicet elapso, Majores nostri iterum expunxerunt: ex parte adferre conabi-
mur, dum Scholae Valachicae ad normam Germanicarum Austriacarum e feli-
citer regnantium Augusiissimorum clementia instituentur,

Quod ideo commemorandum hic duxi, ne quis existimet, nos in toto hoc o-
pere aliud prae oculis habuisse nihil, nisi ut maternam nostram Linguam pcr-
ficiamus. Non enim eam perficere studuimus, sed docere, non quidem alium
in finem, nisi ut nostrum publicae utilitati prospiciendi studium, et amorem
contestemur, atque obsecundemus votis Daco-Romanorum Alumnorum Collegii
Graeci ad S. Barbaram, qui, ut sunt amantissimi eruditionis, non solum pri-
dem a nobis postularunt, ut hoc opusculum luci edamus, sed etiam in multis
nobis concurrerunt Quibus eo libentius adsensum praebuimus nostrum, quod
longe prius praeviderimus, multos cujuscunque conditionis, statusve homines
summum ex hoc nostro labore emolumentum relaturos.

Sive enim Commercium cum Daco-Romanis quispiam exercuerit, sive iter
per Valachiam Transalpinam, Moldaviam, Transylvaniam, Marmatiam, Hunga-
riam Trans-Tybiscanam, Silvaniam, Banatum, Kuzo-Valachiam, Bessarabiam;
ipsam adeo Crimeam, fecerit, Daco-Romana Lingua prae caeteris indigebit,
quippe qua frequentiorem in enumeratis provinciis audias nullam. Verum de
his satis.

Illud mihi postremo a te, Lector, etiam atque etiam petendum est, ut me-
mineris, hanc Grammaticam primam esse, quae in Daco-Romana Lingua lucem
aspexerit: ob eamque rem mirum tibi non sit, si aliqua aut ommissa, aut errata,
aut non suo loco modoque in ea dicta repereris. Nostrum erit deinceps, navare
operam, ut quae huic Editioni defuerint, addamus, errata emendemus, et hanc
ipsam Grammaticam uni cum Dictionario Daco-Romano, quod (dummodo otium
nobis, et scribendi commodum non desit) componere fert animus, ad majorem
perfectionem deducamus. publicoque usui utiliorem reddamus.